
 

Prot. e data vedi segnatura 

Al sito web  

Agli atti 

 

Oggetto: Determina dirigenziale Avviso pubblico per la selezione di personale docente 

interno ed esterno per il corso di formazione sulla comprensione del testo a.s. 

2021/2022  

CIG Z5533E493D 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento  del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. 129 del 28 Agosto 2018, recante il "Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei  Docenti del 09/09/2021 relativa al Piano 

formazione docenti; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno ed esterno 

deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

RAVVISATA la necessità di selezionare Esperti interni ed esterni per la 
realizzazione del corso di formazione sulla comprensione del testo a.s. 
2021/2022 rivolto ai docenti dell’Istituto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma annuale 2021; 
TENUTO CONTO che il Progetto risulta essere così articolato: 

 

FIGURE PROFESSIONALI ORE IMPEGNATE RETRIBUZIONE ORARIA 

Docente corso di formazione 

comprensione del testo 
 

6 ore € 35,00 ld 

 

DETERMINA 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004681 - 12/11/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



Art 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso pubblico di 

personale per il conferimento dell’incarico di Esperti interni ed esterni per la 

realizzazione del corso di formazione sulla comprensione del testo a.s. 2021/2022 

rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo don Bosco. 

Art. 3 

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso 

pubblico a cui si rimanda. 

Art. 4 

Si  determina  di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa 

per la  regolare esecuzione del provvedimento. 

Art.5 

Si  determina  di  impegnare la somma di euro 210,00 lordo dipendente con imputazione 

al Programma annuale e.f. 2021 - Aggregato: P.2.1 – Progetti in ambito Umanistico e 

sociale. 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Rosa Carella, quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

Art.7 

La presente determina è pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 

www.icmonticello.edu.it. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Rosa Carella            

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA

http://www.icmonticello.edu.i/
http://www.icmonticello.edu.i/

		2021-11-15T17:20:59+0100
	ROSA CARELLA




